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PLUS COMMUNICATiON SH.A.

Selia Ligjore: Rr. "Ibrahim Rugova". Godina. Re pranl Gardea sl Republlkls, Kiltl2, Tiranii
Kapltall Themeltar: 266.430.050,00 ALL

NUIS: K91811014B

Rendi i dites

1. Ceshtje te rregullimit te tregut dhe propozlm per zgjldhje;
2. Statusl i transaksionit me Hightel Towers Albania Sh.a.;
3. 18 tjera.

Pasi konstaton

pranme e aksionareve qe perfaqesojne 79,03% ta kapitalit themeltar te Shoqerise, te paraqltur
personalisht ose nepermjet prokurave te posacrne, Kryetari

deklaron

mbledhjen e Asambtese sa Pargjithshme ta Shoqerise (ketej e tutje "Asambleja") ta rregullt dhe te atte
per te diskutuar e vendosur na menyre ta vlefshme mbi Rendin e Dites ne perputhje me nenin 12 ta
Statutit ta Shoqerise.
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2. Statusi i transaksionit me Hightel Towers Albania Sh.a.

Ne lidhje me piken e dyte te rendlt te dites, Kryetari fton Administratorin te perditesoje Asamblene e
aksionereve ne lidhje me marredheniet me grupin Hightel Towers Italy pjese e te cilit eshte edhe Hightel
Towers Albania sh.a.

Znj. Matilda Shehu j shpjegon te pranishmeve se, ne baze te marreveshjeve te lidhura, shkaku dhe
fryma e marreveshjes me Hightel Towers bazohej ne faktin se ky i fundit do t'ia jepte me qera kullat
Plus per nje periudhe shumevjecare. Nese Plus mbyll transaksionin me operatoret sa me siper nuk ka
mundesi te verifikohet.

Aktualisht Plus ka te drejte te marre mbrapsht 75% te kuotave te Plus Network sh.p.k .. Por, ne baze te
disa hulumtimeve te kryera ne treg dhe vleresimeve te brendshme nga ana e Shoqerlse. rezulton se
asetet qe ka Plus Network sh.p.k. nuk mund te gjejne lehtesisht bleres te mundshem dhe cmontimi i
tyre dhe shitja per skrap do te ishte nje kosto tjeter per Plus. Nderkohe Plus ka per detyrim kundrejt
plus Network sh.p.k. te kontrolluar teresisht nga Hightel te paguaje qerane te cilln nuk e ka permbushur.

Gjithashtu shton Zn], Matilda 5hehu, nese transaksioni me operatoret i pershkruar ne piken e pare te
rendit te dites ecen perpara, Hightel Towers s.p.a. (shoqeria meme e se drejtes italiane) ka te drejte te
kerkoje te gjithe investimin qe ka bere ne shumen prej 2,400,000 Euro + 15% interes vjetor te cilat
aktualisht lIogariten rreth 200,000 Euro. Ne fakt, duke qene se Hightel Towers esh1e ne dijeni te
bisedimeve per shkak te informacioneve qe i jane dhene nga operatoret e trete, High1el Towers eshte
duke kercenuar per zgjidhje gjyqesore duke aluduar, nder te tjera, per vonesa te qellimshme per te
penguar procesin e rimbursimit.

Ne kete pike, ne vijim ts vendimit te Asamblese se Pergjithshme te dates 10 maj 2017 dhe duke marre
parasysh sa me siper, kane vazhduar negociatat me Hightel Towers dhe eshte dakortesuar nje
marreveshje e mundshme qe reflekton sa me posnte: (I) Plus te heqe dore nga arketimi 1 vleres S8

mbetur te pashlyer pre] 8,BOO,OOO Euro, (ii) Plus te heqe dare nga opsionl call mbi 75% te kuotave te
Plus Network sh.p.k., (iii) Hightel dhe Plus te heqin dare nga cfaredolloj padie ne iidhje me
marredhenlen e tyre dhe, ne kete meoyre, Hightel Italia heq dore nga pretendimi per te perfituar
2,400,000 Euro plus interesa. (iv) Plus ne shkembim t'i paguaje Hightel Albania shumen pre] 1,100,000
Euro (v) Plus te transferoj tek,Plus Network sh.p.k. dy kullat e mbetura (Misto Marne Hil dhe Ligovun)
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